ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__19 марта 2020 года_                                                                              № _179р__
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Распоряжение Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 12 марта 2020 года № 148р

«О введении ограничительных мероприятий (карантина)
по предотвращению распространения коронавирусной инфекции,

вызванной новым типом вируса (2019-nCoV)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей
редакции, статьей 31 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 3 июня 2008 года № 481-З-IV «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения» (САЗ 08-22) в действующей редакции, Указом
Президента Приднестровской Молдавской Республики от 16 марта 2020 года
№ 98 «О введении чрезвычайного положения на территории Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 20-12):

1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 марта 2020 года № 148р «О введении ограничительных
мероприятий (карантина) по предотвращению распространения
коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса (2019-nCoV)»
(САЗ 20-11) с изменениями и дополнениями, внесенными распоряжениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 марта
2020 года № 167р (САЗ 20-12), от 18 марта 2020 года № 172р (САЗ 20-12),
следующее изменение:

подпункт «а» пункта 1-3 Распоряжения изложить в следующей редакции:
«а) движение общественного транспорта осуществляется строго

в рабочие дни с 5:00 часов до 10:00 часов, с 16:00 часов до 20:00 часов,
за исключением дежурного общественного транспорта по списку,
предоставляемому в УГАИ МВД ПМР главами государственных
администраций городов и районов Приднестровской Молдавской Республики,
а также движение общественного электротранспорта муниципального

- 2 -

унитарного предприятия «Тираспольское троллейбусное управление»
по маршрутам № 3, 4, 7, которое осуществляется строго в рабочие дни
с 5:00 часов до 10:00 часов, с 14:30 часов до 20:00 часов;».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ